
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№34 (12835)

1 мая 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕЖЕВОГО ПЛАНА 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Коржиковым Игорем Анатольевичем, почтовый 
адрес: 690039, г. Владивосток, ул. Русская, д. 2а, каб. 206, тел. 89146710615, E-
mail: kia2307@ya.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществ-
ляющих кадастровую деятельность – 12705, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:27:070201:209 с 
местоположением: край Приморский, г. Артем, ул. Морская, 2-я, дом 21.

Заказчиком кадастровых работ является Кан Татьяна Викторовна, почтовый 
адрес: г. Владивосток, ул. Спиридонова, д.30/32, кв. 20, тел. +7 924 251 34 31.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по ад-
ресу: г. Владивосток, ул. Спиридонова, д.30/32, кв. 20, 31.05.2024 г. в 10 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Владивосток, ул. Спиридонова, д.30/32, кв. 20.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 01.05.2024 г. по 30.05.2024 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с  01.05.2024 г. по 30.05.2024 г., по адресу: 
ул. Спиридонова, д.30/32, кв. 20.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходимо согла-
совать границы, расположены в кадастровом квартале  25:27:070201.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. N 221-ФЗ « О государственном кадастре недвижимости»).

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТ-
РАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУЕТ О 
ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ 

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
- площадью 1648 кв. метров, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, 
ул. Бардина, в районе дома 18.
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Дата окончания приема заявлений 06.06.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты 

опубликования извещения принимаются в письменной форме путем обращения  
в администрацию Артемовского городского округа по адресу: Приморский край, г. 
Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 103 (для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00;  
пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: 
adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного 
земельного участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать 
данный земельный участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. 
Кирова, 48, кабинет № 111 в часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 
4-86-91.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024         №369-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 09.09.2019 №1781-ПА «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ СОЗДАНИЯ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) 
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ И ВЕДЕНИЯ 
РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 

ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (В РЕД. 
ОТ 20.10.2022 №738-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арте-
мовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 

09.09.2019 №1781-па «Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов на территории Артемовского городского округа, Порядка 
создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Артемовского городского округа» (в ред. от 20.10.2022 №738-па), изложив прило-
жение 1 к Порядку согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Артемовского городского округа в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа   В.А. Воркова

Приложение 
к постановлению администрации Артемовского городского округа

от 25.04.2024 №369-па 
ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ КОМИССИИ

по принятию решения о возможности (невозможности) создания мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных  отходов на территории Артемовского городского округа 

Заместитель главы администрации Артемовского городского округа, курирующий управ-
ление архитектуры и градостроительства администрации Артемовского городского округа, 
председатель комиссии;

начальник отдела охраны окружающей среды и природопользования управления архитектуры 
и градостроительства администрации Артемовского городского округа, заместитель председа-
теля комиссии;

заместитель начальника отдела охраны окружающей среды и природопользования управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского городского округа, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
начальник управления жизнеобеспечения администрации Артемовского городского округа;
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского 

городского округа;
начальник управления дорожной деятельности и благоустройства администрации Артемов-

ского городского округа.

УСЛУГИ
• Ремонт телевизо-

ров, микроволновок. Тел. 

3-24-09, 8-902-556-97-51.

Ремонт холодильников 
на дому. Организация. 

Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка. 
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.

РАЗНОЕ

• Утерянный ат-

тестат о среднем об-

щем образовании (11 кл.) 

школы №20 г. Артема на 

имя Вдовенко Ксении 

Вячеславовны считать 

недействительным.

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ «ВЫБОР» 
Тел. 3-95-95.



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 17ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально18 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 19ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально20 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 21ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально22 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально 23ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.



Официально24 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№34 (12835)
среда, 1 мая 2024 г.

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
Директор АМУП «Редакция газеты «Выбор» Кульгин Олег Павлович. Главный редактор газеты Шпак Ирина Александровна � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба выпуска и 
дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения редакции 
не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 11.00 
час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №1932. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+


